ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0457/2019.                                                          Em, 02 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DE UM CRAS PARA O BAIRRO
FLORESTINHA, 2º DISTRITO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a implantação de um CRAS para o Bairro Florestinha, 2º Distrito.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2019.

SILVIO DAVID PIO DE OLIVEIRA
Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
A unidade é de suma importância, pois tem como objetivo prevenir a ocorrência de

situações de vulnerabilidade e riscos sociais nos territórios, por meio do desenvolvimento de
potencialidades e aquisições, do fortalecimento de vínculos familiares e comunitários.